
01

Výroční zpráva 2021
Just Monkeys, z. s.

Ju
st

 M
on

ke
ys

, z
. s

.



02
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

Obsah
 Organizační struktura
 Cíle a poslání spolku
 Aktivity spolku 2021
 Program spolku na rok 2022
 Hospodaření spolku 2021

1.
2.
3.
4.
5.



03
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

1. Organizační
struktura
spolku

Vendula Ježková - předsedkyně spolku, Štěpán
Wichs - pokladník, Jan Schwaller, Eva Gerlachová,
Jakub Říman, Věra Horáková, Pavlína Šubrtová,
Tomáš Hanf, Kirill Danilin, Petra Voigtová, Petr
Švarc, Veronika Müllerová 

ČLENOVÉ SPOLKU

IČO: 09344411
Sídlo: Mitrovická 230/71, Ostrava - Stará Bělá, 724 00
Č. ú.: 2801858524/2010

SPISOVÁ ZNAČKA: L 19324/KSOS KRAJSKÝ SOUD V
OSTRAVĚ

Facebook: @JustMonkeysJustActing
Web: justmonkeys.cz
Mail: kreativ@justmonkeys.cz

KONTAKT



04
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

2. Cíle a poslání
spolku

Studium a realizace činoherních, alternativních 

Pořádání kulturně-společenských aktivit.

Kreativní vzdělávání pro všechny věkové skupiny.

Rozvoj duševní pohody a zdraví pomocí kreativních
technik.

Realizace komunitních aktivit, které přispějí                       
 k sounáležitosti, toleranci a inkluzivnímu přístupu            
 ve společnosti.

Spolupráce s dalšími organizacemi a komunitami.

       a hudebních divadelních her a jejich veřejná prezentace.  

CÍLE A POSLÁNÍ SPOLKU



05
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Kurz herectví pro začátečníky 
I. semestr - živě, online. 
Osvojení si základní herecké
propedutiky. Práce s tělem,
dechem a hlasem. Zábavné etudy,
které vedou k situační hře.  

ÚTERNÍ KURZ HERECTVÍ STŘEDEČNÍ KURZ HERECTVÍ KULTURA JE SLUŽBA

Kurz pro pokročilé
I. semestr - živě, online
Prohlubování získaných dovedností
z kurzu pro začátečníky. Partneření 
na scéně a práce s dramatickým textem.
Práce na představení Hamlet (aneb
Lehrstück.

Připojili jsme se: 
Týden péče o duši aneb Kultura je taky
služba!
Iniciativa Institutu divadelního  institutu.
Realizovali jsme venkovní hereckou lekci.
Pojď ven! Pobav se! Bezpečně!
#kulturajesluzba 

https://www.facebook.com/hashtag/kulturajesluzba?__eep__=6&__cft__[0]=AZVtjft23KW0LbOvarMh9k3_SOES1Dcdmwg-QAuCtgb7PdCMwxd3wBtk95MrtSywoJ-HkhxuBKLIL6TCiee3JmPnUwk1e6RFLnhmqLCgQW7sFxGEYDIMvwu2Yi9WCREiN9_mUR_w-3bcGAf-SdsiKulA1Ef5i_TQ2QzbUxpICHgVPA&__tn__=q


06
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Hamlet (aneb Lehrstück)
Představením se chceme podívat na Hamleta
skrze jeho vztahy se ženami. 
Hráli jsme pohostinně: Studio Citadela,
Kaštan - Unijazz čítárna, Literární kavárna
Týnská, Klub Vzorkovna, Sněmovní 7

PŘEDSTAVENÍ CYKLOVÝLETY PROCHÁZKY ZA ŘEMESLEM
VĚRY HORÁKOVÉ

Cyklus komunitních aktivit:
Uskutečnili jsme sérii cyklistických
výletů pod taktovkou člena Petra
Švarce. Rodinné trasy, objevování,
zábava.

Cyklus komunitních aktivit
připravili jsme se členkou spolku,
kamenosochařkou, procházku po
pražských památkách, které svým
řemeslným umem pomáhala
rekonstruovat a zachovat pro další
generace. Vede členka Věra
Horáková.



07
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Duševní pohoda:
Během kreativního hraní nebudeme podávat
výkony, ani předvádět pantomimu,
vyzkoušíme si bezprostředně jednat – hrát
si. Více než slova využijeme akci-reakci,
temporytmus, lehkost a inspiraci
vzájemného působení. Vede předsedkyně
Vendula Ježková

KREATIVNÍ HRANÍ MALÝ STAVITEL RYBNÍKÁŘSTVÍ

Cyklus komunitních aktivit:
Jak namíchat maltu. Jak na
jádrovou omítku. Co s lepidlem.
Jak na štuky. Otloukání a škrábání
fasády, otlučení všeho, co jste
provedli a úklid. Vede člen Tomáš
Hanf.

Cyklus komunitních aktivit:
Tomášův odborný výklad o
rybníkářství a chovu ryb - volná
zábava - rybolov. Vede člen
Tomáš Hanf.



08
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Herecký workshop pro středoškoláky: 
MLADÁ SCÉNA 18. celostátní přehlídka
studentských divadelních souborů 25.–29.
června 2021, Ústí nad Orlicí. 
Organizuje NIPOS ARTAMA.
 Vede předsedkyně Vendula Ježková

MLADÁ SCÉNA 2021 PSYCHOSOMATICKÁ
KONFERENCE PRO POMÁHAJÍCÍ PROFESE

Duševní zdraví:
Jubilejní 10. Čejenská psychosomatická
konference. Organizuje Psychosomatická
klinika Praha 6. Pro psychiatry a
psychology zde Vendula Ježková
představila kreativní hraní - využití herecké
propedeutiky pro klienty
Psychosomatického stacionáře. 

Duševní zdraví: 
Workshop pro duševní regeneraci, pro lidi
v pomáhajících profesích. Organizuje
Psychosomatická klinika Praha 6.
Kreativní hraní vede Vendula Ježková.

https://www.facebook.com/psychosomatickaklinika?__cft__[0]=AZVQTNP542C_k3Tgc6HFImCNbhi6b_e0DQ6541O8AMymQrj2z7CdzkTS5oaz4M3xyahkUiJOD-RCrUQZCa6fw5HDO52BqRuItTksZ6uBJFowwORrBBGXnVizRCN59ZEQLKddNPVbC0YB5Hlj814dMshO_yzSUJMmMZnVJnbKa9ZATlnWSExRWf0Xod39ONDSXMECgdTFm_i3KPk1k6s8jxLU&__tn__=-]K-R


09
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Pouliční performance Slepé skvrny
vychází ze stejnojmenné knihy sociologa
Daniela Prokopa, který v ní pohlíží na
problémy a výzvy současného Česka i
světa. Co se skrývá za sociologickými
studiemi, jsou naše lidské životy s
radostmi a strastmi.

SLEPÉ SKVRNY RESIDENČNÍ POBYT POLSKÁ PREMIÉRA

Finální intenzivní zkoušení performance
Slepé skvrny se uskutečnilo během
residenčního pobytu v Paláci Gorzanów v
Polsku.

.

Premiéru Slepých skvrn jsme předvedli
polskému publiku v Paláci Gorzanów v
Polsku.



10
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Cyklus komunitních aktivit:
Přijďte s námi pouštět draky.
Nemáte draka? Nevadí. Máme jich
dost pro všechny. Vede člen Kirill
Danilin

POUŠTĚNÍ DRAKŮ PONDĚLNÍ KURZ HERECTVÍ ZAŽÍT MĚSTO JINAK

Kurz pro pokročilé
II. semestr - živě, online
Prohlubování získaných dovedností z kurzu
pro začátečníky. Partneření na scéně a
práce na přípravě představení Slepé skvrny.

Hráli jsme performanci Slepé
skvrny v rámci Zažít město jinak.
Ulice v září opět ožije sousedskou
slavností Zažít město jinak. Auta
zmizí alespoň z části ulice a místo
nich příjdou lidé, děti, DJs, hudba
i divadlo.



11
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Pouliční performance Slepé skvrny
vychází ze stejnojmenné knihy sociologa
Daniela Prokopa, který v ní pohlíží na
problémy a výzvy současného Česka i
světa. Co se skrývá za sociologickými
studiemi, jsou naše lidské životy s
radostmi a strastmi. Realizace:
Mariánské náměstí

SLEPÉ SKVRNY ŽIŽKOVSKÁ NOC STÁNÍ NA HŘEBÍCÍCH

Hráli jsme performanci Slepé skvrny v
rámci Žižkovské noci, na Kostnickém
náměstí

.

Cyklus komunitních aktivit: 
Praxe na desce Sadhu - stání na
hřebících pravidelně 1x měsíčně
realizuje člen Kirill Danilin.



12
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Zúčastnili jsme se výzvy: Pocta
překladateli Jiřímu Joskovi a natočili video
"Úryvky z Hamleta k uctění J. Joska".
Účinkují členové spolku Petr Švarc a
Kateřina Brouk, postprodukce Martin
Špelda.

POCTA JIŘÍMU JOSKOVI KONSTELACE PROCHÁZKY ZA ŘEMESLEM

Cyklus komunitních aktivit:
Seznámení se zážitkovou terapií
rodinných konstelací vede
pravidelně 1x měsíčně členka Věra
Horáková.

Cyklus komunitních aktivit
připravili jsme se členkou spolku,
kamenosochařkou, Věrou Horákovou
procházku po pražských památkách, které
svým řemeslným umem pomáhala
rekonstruovat a zachovat pro další generace.



13
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

3. AKTIVITY SPOLKU

Cyklus komunitních aktivit:  
 stolní, slovní hry a hříčky, které všichni
známe už od dětských let.
Máte pocit, že vám práce přerůstá přes
hlavu a potřebovali byste na chvíli vypnout?
Realizovala bývalá členka Kateřina Brouk. 

HRANÍ SI S ÚSMĚVEM HARMONIZACE FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP

Duševní pohoda: Harmonizace osobnosti,
14 lekcích (konstelace, bioenergetika, hraní si
s úsměvem, kreativní hraní). Pohoda, péče a
příjemně strávený čas ve společnosti druhých
k radostnému poznávání sebe a světa.
Realizovali členky Věra Horáková, Kateřina
Brouk, Eva Gerlachová, Vendula Ježková

Cyklus komunitních aktivit
pravidelný workshop, 1x měsíčně -
představené základů fotografování. Vede
člen Petr Švarc.



14
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

4. Program
spolku na rok
2022

Příprava komunitních aktivit pro širokou veřejnost
Realizace programu Psychohygiena pro studenty
herectví
Příprava mezigeneračního projektu - podpora duševní
zdraví a digitální gramotnosti starších
Spolupráce s komunitním a inovačním centrem H40

KOMUNITNÍ A EDUKAČNÍ AKTIVITY

Residenční pobyt 
Princip nejistoty - performance

PŘÍPRAVA INSCENACE

Kurzy pro pokročilé
Účast na Noci divadel
Workshopy, dílny, příměstské tábory pro děti a mládež
Realizace online workshopů

KURZY HERECTVÍ



15
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

5. Hospodaření
spolku

Datum      Název                                               Příjem        Výdej                  Zůstatek v PK 
                                                                                                                           2000 zůstatek z roku 2020
4.1.2021 platba za kurz                                    8900                                     10900 
4.1.2021 platba kurzu                                      8900                                      19800 
4.1.2021 platba za kurz                                    8900                                      28700 
4.1.2021 platba za kurz                                    8900                                      37600 
4.1.2021 platba za kurz                                    8900                                      46500 
12.1.2021 platba za kurzy                                8900                                      55400 
11.7.2021 Převod prostředků do PK                                  10500                  44900 
2.8.2021 Faktura-autorský poplatek Dilia                           1815                   43085 
2.8.2021 Rekvizity Hamlet                                                    550                    42535 
11.8.2021 Rekvizity Slepé skvrny                                         285                     42250 
21.8.2021 Faktura - Lektorka kurzy                                   42000                    250 
22.8.2021 Kancelářské potřeby                                           150                       100 zůstatek na účtu 2021

BANKOVNÍ ÚČET

Číslo dokladu  Datum  Název                                Příjem     Výdej         Zůstatek v PK 
                                                                                                                 24         zůstatek z roku 2020
PPD008 11.7.2021 Příjem do pokladny z účtu    10500                         10524 
VPD004 11.7.2022 Nájem za zkušebnu                              10500          24 
PPD009 20.5.2021 POPAD-úhrada za dopravu    500                            524 
VPD005 1.8.2021   Výdaje residence Polsko                       426              98 
PPD010 20.12.2021 členský příspěvek                 100                            198 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            298 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            398 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            498 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            598 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            698 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            798 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            898 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                            998 
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                           1098
              20.12.2021 členský příspěvek                 100                           1198 zůstatek PK 2021
 

POKLADNÍ KNIHA



16
Ju

st
 M

on
ke

ys
, z

. s
.

Kontakt 

www.justmonkeys.cz

WEB

kreativ@justmonkeys.cz

EMAIL

+420 732 454 943

TELEFON


